
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ

Af. /^.2021 с. Богучаны №

О внесении изменений в решение Богучанского районного Совета депутатов от 
24.12.2020 № 6/1-34 «Об утверждении мероприятий по капитальному ремонту и 
реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения в Богучанском 
районе на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».

В соответствии со ст. 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 
32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный 
Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Богучанского районного Совета депутатов от 24.12.2020 

№ 6/1-34 «Об утверждении мероприятий по капитальному ремонту и 
реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения в Богучанском 
районе на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», следующие изменения: 
приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике, экономике и 
муниципальной собственности (А. Н. Горбачев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.



к решению Богучанского 
районного Совета 
депутатов от "й£_"
М  2021 №

Мероприятия
по капитальному ремонту и реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения в Богучанском районе на 2021 год и плановый период 2022-2023

годов

№
п/п

Наименование объекта Ед. изм. Мощность Сумма всего на 
2021 год, руб.

в том числе
Сумма на 
2022 год, 

руб.

Сумма 
2023 год, 

руб.
Бюджет РФ

Бюджет
Красноярского

края

Бюджет
Богучанского

района
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

п. Шиверский

1

Капитальный ремонт участка сетей тепло- 
водоснабжения от 24ТК47 до жилого дома 
№ 41 по ул. Пушкина в п. Шиверский, 
Богучанского района, Красноярского края.

м.п. 270 6 080 071,20 6 080 071,20

2
Капитальный ремонт участка сетей тепло- 
водоснабжения от 24ТК5 до жилого дома № 
29 по ул. Лесная в п. Шиверский, 
Богучанского района, Красноярского края.

м.п. 454 8 238 811,20 8 238 811,20

3
Капитальный ремонт участка сетей тепло- 
водоснабжения от Точки 1 по ул. Северная 
до 24ТК1 в п. Шиверский, Богучанского 
района, Красноярского края.

м.п. 267 3 463 151,20 3 463 151,20

4
Капитальный ремонт участка сетей тепло- 
водоснабжения по ул. Северная от 24ТК1 до 
жилого дома № 14 в п. Шиверский, 
Богучанского района, Красноярского края.

м.п. 736 9 816 928,80 9 816 928,80

с. Богучаны

5

Капитальный ремонт участка сетей тепло- 
водоснабжения по ул. Киселева в с. 
Богучаны, Богучанского района, 
Красноярского края, (софинансирование)

м.п. 879 236 898,00 236 898,00

6

Выполнение работ по разработке проектной 
документации по объекту "Строительство 
сетей водоснабжения для присоединения 
проектируемого Физкультурно- 
оздоровительного комплекса в с. Богучаны 
Богучанского района"

ед. 1 1 700 000,00 1 700 000,00

7

Выполнение работ по разработке проектной 
документации по объекту "Строительство 
сетей теплоснабжения для присоединения 
проектируемого Физкультурно- 
оздоровительного комплекса в с. Богучаны 
Богучанского района"

ед. 1 2 500 000,00 2 500 000,00

8

Выполнение работ по разработке проектной 
документации по объекту "Строительство 
насосной станции второго подъема с 
присоединением к существующим сетям по 
ул. Ленина в колодце 12ВК216 и ул. 
Ручейная, ул.Чадобецкая в с.Богучаны 
Богучанского района Красноярского края"

ед. 1 4 000 000,00 4 000 000,00

9 Приобретение и монтаж блочно-модульной 
твердотопливной котельной мощностью 60 
кВт (МКДОУ детский сад "Рябинушка")

ед. 1 3 035 840,00 3 035 840,00

10 Приобретение и монтаж блочно-модульной 
твердотопливной котельной мощностью 60 
кВт (с. Богучаны, ул. Октябрьская, 108)

ед. 1 3 035 840,00 3 035 840,00

п. Ангарский

11

«Модернизация системы водоснабжения с 
установкой водоочистного оборудования (на 
водозаборном сооружении подземного 
источника № 4) строительство напорного 
водопровода от ВК-4 по ул. 8 Марта до дома 
№ 20 по ул. Первомайская в п. Ангарский 
Богучанского района Красноярского края», 
(софинансирование)

м.п. 560 7 314 393,00 6 879 700,00 362 100,00 72 593,00

12

Осуществление строительного контроля при 
строительстве круглогодичного водопровода 
в п. Ангарский, Богучанского района, 
Красноярского края.

ед. 1 248 041,08 248 041,08



№
п/п

Наименование объекта Бд. изм. Мощность Сумма всего на 
2021 год, руб. Бюджет РФ

Бюджет
Красноярского

края

Бюджет
Богучанского

района

сумма на 
2022 год, 

руб.

сумма 
2023 год, 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
п. Красногорьевский

13

установкой водоочистного оборудования (на 
водозаборном сооружении подземного 
источника № 37) строительство напорного 
водопровода в п. Красногорьевский

м.п. 4797 47 113 200,00 44 314 400,00 2 332 300,00 466 500,00

14

Осуществление строительного контроля при 
строительстве круглогодичного водопровода 
в п. Красногорьевский, Богучанского района, 
Красноярского края.

ед. 1 1 450 624,28 1 450 624,28

п. Пинчуга

15

Выполнение работ по разработке проектной 
документации по объекту «Строительство 
накопительного резервуара объемом 100 м3 
по ул. Подгорная в п.Пинчуга Богучанского 
района с присоединением к сетям в 18ТК29 
по ул. Ленина»

ед. 1 3 000 000,00 3 000 000,00

п. Такучет

16

Выполнение работ по разработке проектной 
документации по объекту «Модернизация 
системы водоснабжения с установкой 
водоочистного оборудования (на 
водозаборном сооружении подземного 
источника № 85) строительство напорного 
водопровода в п. Такучет Богучанского 
района Красноярского края»

ед. 1 2 000 000,00 2 000 000,00

п. Таежный

17 Выполнение работ по инженерным 
изысканиям для объекта "Канализационные 
сети п. Таежный, Богучанского района"

ед. 1 300 000,00 300 000,00

18

Выполнение работ по разработке проектной 
документации для объекта 
"Канализационные сети п. Таежный, 
Богучанского района"

ед. 1 300 000,00 300 000,00

19

Проведение государственной экспертизы 
проектной документации и результатов 
инженерных изысканий включая проверку 
достоверности определения сметной 
стоимости по объекту "Канализационные 
сети п. Таежный, Богучанского района".

ед. 1 400 000,00 400 000,00

20
Приобретение автомобиля-цистерны для 
перевозки питьевой воды (п. Таежный, д. 
Карабула) (софинансирование)

ед. 1 60 000,00 60 000,00

Всего по мероприятиям
! 104 293 798,76 51 194 100,00 2 694 400,00 50 405 298,76 0,00 0,00


